



Vides izglītības fonds par Zilā Karoga programmas kvalitātes kontroles vērtējumiem 2024. gada sezonā

Ventspils valstspilsētas pašvaldība saņēmusi no Latvijas vides izglītības fonda Zilā karoga peldvietas izvērtējumu, kurā tas sniedz kopsavilkumu par četru Zilā Karoga kvalitātes kontroles vizišu rezultātiem 2024. gadā, kā arī vērš uzmanību uz Nacionālās žūrijas institūciju identificētajiem izaicinājumiem un rekomendācijām, uzlabojumiem nākamajā sezonā – turpmākai dalībai Zilā Karoga programmā.

Nacionālā žūrija atzinusi, ka Ventspils Zilā karoga pludmale pilnībā atbilst Zilā Karoga kustības kritērijiem.

Latvijas vides izglītības fonds (nacionālais Zilā Karoga kustības koordinators) izsaka Ventspils valstspilsētas pašvaldībai pateicību par ieguldīto darbu Zilā Karoga sertificētās peldvietas apsaimniekošanā un uzturēšanā, kā arī 2023. – 2024. gada starpsezonā veiktajiem uzlabojumiem. Lai nodrošinātu pilnvērtīgu programmas darbību, 2024. gada sezonā Zilā Karoga nacionālā koordinācija sadarbībā ar Nacionālās žūrijas institūcijām veica paplašinātu kvalitātes kontroli. Tās ietvaros tika apsekotas visas sertificētās peldvietas un jahtu ostas, gan izziņotās, gan neizziņotās vizītēs.

Vides izglītības fonds raksta:

“”... augstu novērtējam ieguldīto darbu peldvietas labiekārtošanas un uzturēšanas aktivitāšu īstenošanā, glābšanas dienesta darbību peldvietā, funkcionālo zonu iekārtojumu un informatīvo zīmju izvietojumu. Tāpat atziniģi vērtējama ilgtermiņa izcilība apsaimniekošanas pasākumos, kā arī panāktie uzlabojumi pludmales kopējā tīrībā. Izsakām pateicību par ieguldīto darbu vides izglītības pasākumu koordinētā organizēšanā, veicinot labo praksi sinerģijā ar citām Starptautiskā vides izglītības fonda (FEE International) programmām.

Fonds vērš uzmanību uz Zilā Karoga programmas pasākumiem 2025. gadā:

- Pieteikumu iesniegšana: 31. janvāris
- Nacionālās žūrijas sēde: 3. februāris
- Pieteikumu iesniegšana starptautiskajai žūrijai: 16. februāris
- Atlases otrās kārtas informācijas precizējumi nejauši izvēlētajiem sertifikācijas kandidātiem iesniedzami līdz 7. martam
- Starptautiskās žūrijas lēmums: līdz 2025. gada 5. maijam.

Ventspils valstspilsētas pašvaldības struktūrvienības jau uzsākušas gatavot pieteikumu Zilā Karoga saņemšanai Ventspils pludmalei 2025. gada sezonai.

2024. gada sezona bija 26. pēc kārtas, kad Zilais Karogs plīvoja pludmalē. 1999. gadā, kad Zilo Karogu Ventspils pludmale saņēma pirmo reizi, tas bija pirmais Zilais Karogs pludmalei Baltijas valstīs.

Sīkāk par Zila Karoga programmu: www.zilaiskarogs.lv; www.blueflag.global.